
 

INFORMATIVO OFICIAL – Edição n.º 001 - Criado Pela Lei Municipal n.º 004, De 12 de janeiro de 2009 – Página 1 

 

  
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
 

-PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS- 
 

  CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.004/2009, DE 12 de Janeiro de 2009. 
 

- 02/ JANEIRO / 2024 – Edição Extra 
 

P O D E R  E X E C U T I V O  
 

ADMINISTRAÇÃO:  “MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ALMEIDA”. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PORTARIA Nº 001/2024 

        

 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE 

BREJO DOS SANTOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a 

Lei Orgânica do Município e ainda em observância ao disposto 

na Lei Federal n°.14.133, de 01 de abril de 2021 E lei 

municipal 0001/2024 (Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos), que regulamenta as licitações públicas e os 

contratos administrativos, no âmbito dos órgãos e entidades da 

Administração Pública direta, autárquica e fundacional 

vinculados ao Poder Executivo Municipal de BREJO DOS 

SANTOS-PB.. 

 

                RESOLVE: 

 

               Art. 1º - Designar, para compor a Comissão de 

Contratação Municipal, a Sra. PATRÍCIA LINS DE SOUSA, 

MATRÍCULA 251081 na qualidade de Agente de 

Contratação, para que a mesma desempenhe todas as funções 

inerentes ao seu cargo; 

 

              

 

Parágrafo primeiro – Quando da condução de 

licitação na modalidade pregão, a agente designada pelo 

Prefeito será referenciada como “Pregoeira”. 

           Parágrafo segundo – Fica designado a atuar como 

Agente de contratações substituto o servidor HANIEL 

PEREIRA DA SILVA, MATRÍCULA 251305, quando 

assim se fizer necessário. 

 

                Art. 2º - Designar, o Sr. HANIEL PEREIRA DA 

SILVA, MATRÍCULA 251305, o Sr. LEONARDO COSTA 

DE FREITAS, MATRÍCULA 251090 E o Sr. ALFREDO 

DE OLIVEIRA NETO, MATRÍCULA 251537 para compor 

a Comissão de Contratações, devendo os mesmos 

desempenharem todas as funções inerentes aos seus cargos; 

 

               Art. 3º Designar, o Sr. VINÍCIUS MARQUES 

VERAS MATRÍCULA 251697, para o cargo de 

PESQUISADOR OFICIAL, devendo o mesmo desempenhar 

todas as funções inerentes ao seu cargo; 

 

             Art. 4º Designar, o Sr. JARNÉ JACINTO DOS 

SANTOS, MATRÍCULA 251441 para o cargo de 



 

INFORMATIVO OFICIAL – Edição n.º 001 - Criado Pela Lei Municipal n.º 004, De 12 de janeiro de 2009 – Página 2 

 

ARQUVISTA OFICIAL DAS LICITAÇÕES, devendo o 

mesmo desempenhar todas as funções inerentes ao seu cargo; 

 

             Art. 5º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 

2024. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita de Brejo dos Santos – PB, em 2 DE 

JANEIRO de 2024. 

 

 

MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

- Prefeita Constitucional – 

 

 

  

PORTARIA Nº 002/2024 

        

 

  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e,  

  

  

  R E S O L V E: 

 

  NOMEAR a Sra. GÉSSICA DINIZ VIEIRA 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial III, 

com lotação no Gabinete da Prefeitura. 

  Publique-se e registre-se. 

 

 

  Gabinete da Prefeita Municipal de Brejo 

dos Santos, em 02 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

__________________________________________________ 

MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

- Prefeita Constitucional - 

 
 

 

 

 

  

   

 
 

 

   

 

 

 
            

 


